



یادداشت اول

اولین شماره سال

■ با مسولیت سردبیر

اولین شماره گلشن مهر در سال ۱۴۰۳ به لطف دادار بلند مرتبه و با امید به سربلندی ایران عزیز و با آرزوی سالی نیکو برای شما مخاطبان گرامی و قبولی عبادات خالصانه اتان در ماه مبارک و شبهای پر فضیلت قدر در حالی منتشر می شود که وارد بیست و پنجمین سال انتشار خود شده ایم، بیست و پنج سال تلاش مستمر و آگاهانه در مسیر توسعه فرهنگی و ارتقای جامعه مدنی برای زیست مومنانه ای که هر ایرانی خردمندی به آن دل بسته است. ایرانی که ما می شناسیم و به هویت آن مفتخریم آنقدر ریشه های عمیق فرهنگی دارد که زیست در آن اختیاری است که به گمان ما خداوند آن را به بندگان خاصش عنایت کرده است، ما مفتخریم به ایران و هویتش، شادمانیم به زبان شیرینی که در آن بزرگانی چون فردوسی، حافظ، سعدی و مولانا و دهها بزرگ دیگر را در خود پرورش داده است به این خاطر اجازه نا امیدی و کم کاری از ما ستانده شده است، بر این اساس در این سالها تلاش کرده ایم دست بر زانوی همت خویش، با اعتدال، پرهیز از نفی دیگران، صداقت، همزیستی، توسعه متوازن و دفاع از حقوق شهروندان برای آبادانی ایران بزرگ بکشیم و همواره به آن بیندیشیم. اما سال دیگری آغاز شده است و لاجرم باید آستین همت را بالا زد و باز برای ایران و ملت سر بلند آن کوشید، نا امیدی، خستگی و تن آسایی شایسته انسانهایی که برای آرمانهایشان زندگی می کنند، نیست. به این خاطر هم چنان امیدوار استوار در مسیری که فرا پیشمان است گام خواهیم نهاد و تا آنجا که در توان داریم برای مردم خوب گلستان خواهیم نوشت و تلاش می کنیم پژواک صدای آنها در سپهر رسانه باشیم. امید که بتوانیم وظیفه خود را آنگونه که شایسته است به انجام برسانیم و البته چون گذشته پذیرای انتقادات، نظرات و پیشنهادهای شما فرهیختگان خواهیم بود. به لطف خداوند بلند مرتبه



آرامگاه پدر و پرسی که
فخر فرهنگ و ادب ترکمن هستند
« ۴ »



تحقق شعار سال
و الزامات آن
« ۳ »



رکورد جوهریزی از مرز
۱۷ میلیون قطعه گذشت
« ۲ »

این شغل های شریف



عید در کنار خانواده هایشان قرار می گیرند. پرستاران نیز یکی از قشرهای پرتلاش و زحمت کشی هستند که شاید آن چنان که شایسته است قدردان شب بیداری و شکیبایی آنها نیستیم. آن ها از خواب شب خود می گذرند تا بیماران شان آسوده و سلامت به خواب بروند و در برابر این حجم سنگین کاری، حقوق چندانی هم دریافت نمی کنند رضایی پرستار بخش آی سی یو در رابطه با شیفت کاری در لحظه سال تحویل و ایام عید می گوید: خیلی سال ها شده که در لحظه سال تحویل در کنار خانواده ام نبودم. هیچ کس را پیدا نمی کنید که از نبودن در کنار خانواده اش احساس رضایت کند و من هم نمی توانم بگویم از این مسئله ناراحت نیستیم؛ بالاخره ما هم مثل همه آدم ها دوست داریم لحظه تحویل سال مرتب و منظم، با خیال راحت در کنار همسر و فرزندانمان باشیم اما با انتخاب این شغل سختی هایش را هم پذیرفته ایم و باید بگویم پذیرفتن این شرایط برای خانواده هایمان بیشتر از خودمان سخت است. در رابطه با حس و حال لحظه تحویل سال در بیمارستان باید بگویم، حضور در بیمارستان از این جهت که می توانی به بیماری رسیدگی و کمک کنی، حس خوبی دارد اما از این جهت که فضای بیمارستان یک حالت غربت دارد و از همه مهم تر در لحظه سال تحویل در کنار خانواده نیستی، بغض و اندوهی بر دل سنگینی می کند.

ادامه در صفحه ۲

یک افسر انتظامی به گلشن مهر می گوید: من فکر می کنم اجر خانواده های ما بیشتر خواهد بود؛ درست است که همه دوست دارند در این لحظات کنار خانواده خود باشند، اما پلیس وظیفه تامین امنیت مردم را بر عهده دارد، وقتی می بینیم همشهریان ما در سایه همین تامین آرامش و امنیت می توانند زندگی کنند و یا تعطیلات خود را بگذرانند؛ بسیار خرسند و راضی می شویم، در واقع باید اذعان داشت نیروی انتظامی واقعا مرغ عروسی و عزاست، وقتی مردم جشن و پاکوبی دارند باید نیروی انتظامی هشیار باشد و آماده باش، وقتی عزاداری و دسته روی باشد هم باز نیروی انتظامی از سرباز تا بالاترین درجه آن باید گوش به فرمان باشند و شهر را مراقبت کنند تازه اینها زمانی است که اتفاق غیر قابل پیش بینی نیفتاده باشد و الا کار بیشتر و درهم تر می شود، راهنمایی و رانندگی و مراقبت از جان شهروندانی که در جاده ها به سفر می روند و ... همه از وظایف نیروی انتظامی است و پرسنل این نیرو نیز کمتر در ایام

آنها توجه نداشته و نداریم و صاحبان آن مشاغل هر ساله در حسرت نو کردن سال در کنار خانواده هایشان هستند، از آن زمره اند یک آتش نشان در این باره می گوید: مردم خوب کشور عزیزم هرچه به لحظات شروع سال نزدیک می شوند، شوق وصف ناشدنی وجودشان را در برمی گیرد و همه دور هم جمع می شوند و به تیک تاک ساعت گوش می دهند، که در واقع شروعی لذت بخش است، من و دیگر همکارانم نیز دوست داریم همانند دیگر مردم لحظه سال تحویل را در کنار بهترین های زندگی خود باشیم، اما شرایط کاری ما طوری است که هر ساله از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین به علت سفرهای نوروزی و... در حالت آماده باش قرار می گیریم و لحظه سال تحویل را در کنار دیگر همکارانم پای سفره هفت سین، در ایستگاه آتش نشانی سپری می کنیم، در دوران خدمتم تنها یک یا دو بار لحظه سال تحویل در کنار خانواده ام بوده ام. در کنار آتش نشانان باید به نیروهای انتظامی و تمام پرسنل آنها اندیشید.

علیرضا صدرایی- بعضی شغل ها سختند، مثل کار در معدن. کارگران معدن هر لحظه و هر دقیقه نگران زندگی خویشند، در اعماق زمین گرفتار خاکند و هوایی که برای تنفس کم می آید، ملوانان و افسران و نیروی دریایی که گاه ماهها از خانواده خویش دورند و یا شغل های بسیار دیگری که ما نمی شناسیم و نمی دانیم صاحبان آن مشاغل با چه مشقت و تنگنایی آن را تدبیر می کنند و زندگی را می گذرانند، اما همه در ایام خاص در کنار خانواده آرام می گیرند. امسال هم تعطیلات به پایان رسید، همه استراحت کردند، بخشی برای آرامش بیشتر به مسافرت رفتند، جمعی در منزل ماندند و عده ای هم به دید و بازدید عیدی بعد از افطار و دیدار اقوام بسنده کردند. اما همه آن شهروندان و با همه تفاوت های فردی و اجتماعی و اقتصادی در یک اصل با یکدیگر مشترک بوده اند، آنها تمام و یا بخش اعظم این استراحت را با خانواده هایشان به سر برده اند، اگر در منزل مانده اند، اگر سفر رفته اند، اگر خفته اند و یا اگر بیدارند اما در کنار کانون گرم خانواده بوده اند و این خود نعمتی است که بخشی از شهروندان صاحب مشاغل سخت هر ساله از آن بی بهره اند، این شغل ها همواره در خدمت شهروندان هستند تا آنها در آرامش بیشتری روزگار بگذرانند و آسایش بیشتری داشته باشند. پلیس راهنمایی و نیروهای انتظامی، پرستاران و برخی پزشکان، محیط بانان، آتش نشانان، لوکوموتیورانان و شاید برخی از مشاغلی که ما هیچگاه به



پرنندگان مهاجر گلستان را به مقصد سیبری ترک کردند



لیلا حسین زاده - خروج پرنندگان مهاجر آبری و کنار آبری که برای زمستان گذرانی ۶ ماهه مهمان گلستان بودند، شور و هیاهو را در زیستگاه‌های آبی استان فروکش کرد. هرساله مهاجرت پرنندگان از عرض‌های شمالی کره زمین شامل مناطق سردسیر سیبری و اروپای شرقی و غربی، همزمان با سرد شدن هوا و محدودیت منابع غذایی در این مناطق از شهریورماه به سایت‌های آبی گلستان آغاز می‌شود و ۶ ماه مهمان تالاب‌های آملگل، آلاگل، آجی گل، اینچه، دانشمند، بی‌بی شیروان، تالاب ساحلی کمیشان، خلیج گرگان و سایر منابع آبی استان هستند. انواع مرغابی، قو، پلیکان، حواصیل، چنگر، پرستوها، آبچلیک‌ها، غاز، فلامینگو، باکلان و عقاب دریایی دم سفید از جمله گونه‌های پرنندگان مهاجری هستند که نیمی از سال را در زیستگاه‌های آبی گلستان ساکن می‌شوند. رییس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان بیان کرد: سال گذشته ۱۱۶ هزار قطعه انواع پرنده مهاجر آبری و کنار آبری در استان سرشماری شد که در مقایسه با ۸۶ هزار قطعه سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰ درصد افزایش جمعیت را نشان می‌دهد. محمود شکبیا با اشاره به اینکه حضور پرنندگان مهاجر در زیستگاه‌های آبی گلستان قدمتی طولانی دارد، گفت: تامین غذای حیوانات منطقه مانند روباه و شغال‌ها در کنار مردم محلی و همچنین نقش فضولات آنها در تقویت خاک برای کشاورزی از تأثیرات مثبت حضور پرنندگان مهاجر در استان است. وی مهاجرت پرنندگان را چرخه‌ای از حیات برشمرد و افزود: دارا بودن اکوسیستم‌های متعدد آبی و قرار گرفتن در کریدور مهاجرتی پرنندگان آبری و کنار آبری باعث حضور جمعیت قابل توجهی از مردم به ویژه در نیمه دوم سال به مناطق آبی گلستان برای تماشای حدود ۸۰ گونه از پرنندگان شده است. رییس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان بیان کرد: پرنندگان مهاجر که نیمی از سال را برای استفاده از منابع غذایی در ۳۳ زیستگاه‌های آبی گلستان ساکن هستند از اواسط اسفند با گرم شدن هوا پرواز خود به عرصه‌های شمالی را برای زادآوری آغاز می‌کنند و این روند تا اواسط فروردین ماه ادامه دارد.

عنوان مثال اگر سال گذشته میانگین رشد اقتصادی عدد ۵ درصد بوده در سال جاری انتظار این است که یک جهشی در رشد اقتصادی ایجاد شود و انتظار این است که حداقل در سال جاری متناسب با قانون برنامه هفتم که هنوز ابلاغ و نهایی نشده حداقل شاهد رشد اقتصادی عدد ۸ درصد باشیم و این زمانی اتفاق می‌افتد که به اندازه کافی بتوانیم سرمایه وارد اقتصاد ایران کنیم که آن هم الزاماتی می‌خواهد که نیاز به توضیحات مفصلی دارد. البته، هم این دولت و هم دولت‌های قبلی تمایل داشتند که این شعارهای سال عملی شود؛ اما سوال ساده این است که سال گذشته که سال مهارت‌ورم بود و گرانی‌ها در سال گذشته بیشتر از سنوات قبل تر شد آیا دولت تمایل نداشت که در سال گذشته تورم را مهار کند؟ قطعاً تمایل داشت، اما منظور این است که هم این دولت و هم دولت‌های قبلی تمایل به تحقق شعار سال داشته و دارند، اما تحقق شعار سال نیاز به الزاماتی دارد؛ تا زمانی که آن الزامات فراهم نشود شعارها تحقق پیدا نمی‌کند. به عنوان مثال همین شعار سال جدید که جهش تولید با مشارکت مردم است بدین شرط است که برای تولید، سرمایه جذب شود. شرط جذب

کارشناس مسائل اقتصادی

ترجمه حضور یا مشارکت مردم در جهش اقتصادی را می‌توان از دو بعد به تحلیل نشست. نخست اینکه مردم به لحاظ منابع انسانی به‌کار گرفته شوند. دوم اینکه سرمایه مردم به‌کار گرفته شود. چرا که زمانی تولید اتفاق می‌افتد که با افزایش سرمایه و یا با افزایش منابع انسانی باشد. مشکلی که در اقتصاد ایران با آن مواجه هستیم کمبود سرمایه و همچنین ضعف در مدیریت و بهره‌وری در اقتصاد است. بنابراین زمانی می‌توانیم به جهش تولید دست پیدا کنیم که به اندازه کافی سرمایه و نیروی انسانی به کار بگیریم و برای اینکه تولید با جهش مواجه شود یا باید سازوکاری را اتخاذ کنیم که همین بنگاه‌های موجود با افزایش بهره‌وری مواجه شوند یا با جذب سرمایه و نیروی انسانی ماهر روبه‌رو شوند که هر یک از اینها می‌توانند منجر به جهش در تولید شوند. مشارکت مردم در اینجا یا تفسیر سرمایه مردم است که در تولید به کار گرفته شود یا اینکه خود مردم از منظر به‌کارگیری منابع انسانی و نیروهای ماهر در اقتصاد به‌کار گرفته شوند. به هر حال آنچه خروجی این شعار می‌تواند باشد این است که با رشد تولید در سال جاری نسبت به سال گذشته مواجه شویم. به

تحقق شعار سال و الزامات آن



هادی حق شناس

رئیس حوزه‌ی هنری گلستان عنوان کرد:

تولید یک فیلم سینمایی در گلستان



می‌شوند. روز سه‌شنبه، ۲۱ فروردین کتاب «آبناث هل دار» مهرداد صلحی با حضور ایشان و ۲ منتقد مورد نقد قرار خواهد گرفت. آقای صلحی از نویسندگان برجسته‌ی استان است که در سطح کشور جزو چهره‌های برجسته به حساب می‌آید. بنی فاطمه با تاکید بر «ساعت فلسطین» به عنوان یکی از برنامه‌های حوزه‌ی فرهنگی استان در هفته‌ی هنر انقلاب اسلامی گفت: فیلم‌های سینمایی مرتبط با موضوع فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی در مدارس، دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه پخش خواهد شد و سپس مورد نقد قرار خواهد گرفت. برخی از این فیلم‌ها ایرانی و برخی دیگر خارجی هستند. وی در نهایت از معرفی چهره‌ی سال هنر انقلاب، نشست سرزمین برادری در دانشگاه فرهنگیان، برگزاری مراسم یادشقایق‌ها، دیدار با استنادار گلستان، برپایی نمایشگاه‌های تجسمی، اجرای نمایش خیابانی حاج قاسم، نشست اندیشه‌ورزی شهید آوینی برای هنرمندان گالیکش، حضور در منزل هنرجویان مرکز رشد، اکران مستند باشگاه اندیشه، اکران فیلم سینمایی ویژه مناطق هدف، دیدار با خانواده شهید نجاتی‌نیا، نشست خبری هفته هنر انقلاب، اکران فیلم سینمایی آپاراتچی و حضور هنرمندان انقلابی در روز قدس به عنوان دیگر برنامه‌های حوزه‌ی هنری استان در هفته‌ی هنر انقلاب اسلامی نام برد.

مهران مودنی - رئیس حوزه‌ی هنری استان گلستان به مناسبت آغاز هفته‌ی هنر انقلاب اسلامی در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: تولید فیلم سینمایی آخرین روزهای پاییزی را در سال ۱۴۰۲ شروع کردیم. به گزارش خبرنگار گلشن مهر، سید حسام بنی فاطمه اظهار داشت: این فیلم درباره‌ی طلبه‌ای است که وارد روستایی شده و با ماجراهایی روبه‌رو می‌شود. وی ادامه داد: آرزوی برخی از مدیران حوزه‌های فرهنگی استان‌ها این است که در استان خودشان یک فیلم سینمایی بسازند. این اتفاق بزرگی است که برای اولین بار در حوزه‌ی هنری استان رقم می‌خورد. در حال حاضر ضبط این فیلم به اتمام رسیده و کار در مراحل تدوین و اصلاح رنگ قرار دارد. بنی فاطمه خاطر نشان کرد: تولید هنر برای انقلاب اسلامی، تربیت هنرمند متعهد و ترویج آثار هنری انقلاب را مأموریت‌های اصلی خودمان می‌دانیم. در اوضاع کنونی، موضوع فلسطین و جنایات‌های رژیم صهیونیستی یکی از موضوعاتی است که در بحث تولید مورد توجه ماست، همچنین زیست‌بوم استان گلستان نیز از دیگر موضوعاتی است که به آن توجه داریم. وی درباره‌ی تحقق برنامه‌های سال گذشته‌ی حوزه‌ی هنری استان گفت: ۸۰ درصد برنامه‌های سال گذشته عملیاتی شده و ۱۰ درصد از آن امسال انجام خواهد شد. اما در ۱۰ درصد

باقی مانده کوتاهی از سوی حوزه‌ی هنری نبوده و ما تلاش‌مان را برای تحقق آن‌ها انجام داده‌ایم و همچنان پیگیر خواهیم بود. بنی فاطمه افزود: سال پیش از کتاب «من هم دلم گریه می‌خواست» نیز رونمایی شد. این کتاب داستان زندگی مرحوم عطاءالله صفرپور و گروه نمایش روحوضی ایشان است که در جبهه‌های جنگ به اجرا می‌پرداختند. وی اظهار داشت: همچنین مستند «قلعه‌ی ایشا» از دیگر تولیدات ما در سال گذشته بوده. این مستند داستان زندگی ۷۰ زهنده‌ی محله‌ی قلعه‌حسن زاروایت می‌کند. رئیس حوزه‌ی هنری گلستان خاطر نشان کرد: راه‌اندازی مرکز رشد سرزمین برادری از جمله اقدامات ما در سال گذشته بود که تا امروز در حوزه‌های تاریخ شفاهی، هنرهای تصویری و شعر و ادبیات فعالیت داشته نوجوانان و جوانان این مرکز به مدت ۳ سال آموزش خواهند دید تا به هنرمندانی حرفه‌ای تبدیل شوند. وی افزود: در مرکز رشد سرزمین برادری، ۱۸ نفر در حوزه‌ی ادبیات، ۸ نفر در حیطه‌ی تاریخ شفاهی و ۱۲ نفر در عرصه‌ی هنرهای تصویری (۶ نفر فیلم‌سازی و ۶ نفر انیمیشن‌سازی) در رده‌ی سنی ۱۵ الی ۳۰ سال آموزش می‌بینند. بنی فاطمه عنوان کرد: کتاب ادبیات هنرجوهای مرکز رشد سرزمین برادری از دستاوردهای آن‌هاست که ۲۰ فروردین امسال، در سالگرد شهادت شهید آوینی از ماکت آن رونمایی خواهد شد. وی ادامه داد: برنامه‌های تحت عنوان «گلستان هنر» را از سال پیش آغاز کردیم. در این برنامه آثار هنری معرفی و بررسی



۰۱۷۳۳۲۲۴۴۳۰۲

آرامگاه پدر و پسری که فخر فرهنگ و ادب ترکمن هستند



زمان خود بود و در آثارش بی‌عدالتی شاهان و خان‌ها و حاکمان مستبد وقت را به چالش کشید. موسی جرجانی با اشاره به اینکه آق توقای قلب ترکمن صحرا آرامگاه مختومقلی و پدر بزرگوارش دولت محمد آزادی مکانی ارزشمند است که همه‌ساله انسان‌های بسیار و فرهیخته را به خود فرامی‌خواند، گفت: مختومقلی فراغی شاعر و عارف نامدار ترکمن ایرانی بیان‌کننده زیباترین و ناب‌ترین احساسات بشر و اوج معنویت بوده و امروزه اشعار این شاعر بلندآوازه همانند اشعار دیگر شاعران این مرزوبوم به گنجینه طلایی ادبیات جهان تبدیل شده است.

معرفی بزرگان خود کار بزرگ فرهنگی است

وی ادامه داد: اندیشه او برای همه عصرها و نسل‌ها جاودانه و ماندگار بوده، زیرا مختومقلی فراغی با تمسک به قرآن و ارادت به پیامبر اکرم (ص) همواره از وحدت و همدلی سخن به میان می‌آورد و با آگاهی، هوشمندی و دانایی خود، در اشعارش همگان را به وحدت با محوریت قرآن کریم دعوت می‌کند. پژوهشگر و نویسنده افزود: استان گلستان از دیرباز مهد اقوام و فرهنگ‌ها و مهد پرورش مشاهیر، بزرگان و نام داران فراوانی همچون مختومقلی بوده که در تاریخ و جهان پراوازه هستند و اگر ما بتوانیم بزرگان و الگوهایی مثل مختومقلی را از دل تاریخ و فرهنگ ایران به نسل حاضر و نسل جوان معرفی کنیم، کار بزرگ فرهنگی انجام داده‌ایم.

مختومقلی فراغی و ماه مبارک رمضان

وی سپس با اشاره به تقارن ماه مبارک رمضان با عید نوروز، گفت: ماه رمضان در بین قوم ترکمن به «اراز آی» مشهور است و از جایگاه والایی برخوردار است. در این ماه ترکمن‌ها غیر از برجای آوردن فرایض، در تمامی مراسمی که ویژه این ماه برگزار می‌شود همچون آیین یا رمضان، شرکت می‌کنند. جرجانی در پایان گفت: برای پی بردن به جایگاه والای این ماه در بین ترکمن‌ها، به بیستی از شاعر بزرگ مختومقلی فراغی اشاره می‌کنم که نشان از جایگاه والای این ماه مبارک است. از بین چهارفصل سال و دوازده ماه رمضان می‌آید و آن بهترین ماه است

درگذشت. همچنین دولت محمد آزادی، شاعر اندیشمند ترکمن و پدر و اولین استاد مختومقلی فراغی متولد ۱۱۱۲ هجری و درگذشته به سال ۱۱۷۴ هجری قمری است و از آثار مکتوب دولت محمد آزادی می‌توان از کتاب وعظ آزادی (حکایت جابر انصاری)، قصاید رباعی نام برد و ادعیه و مناجات‌نامه‌هایی را به میراث گذاشته که از جمله آن‌ها «بهشت نامه» است.

ترجمه فارسی دیوان مختومقلی فراغی

در فروردین‌ماه سال ۱۴۰۰ و به همت پنج نفر از فعالان ادبی، نویسندگان، پژوهشگران و مترجمان زبان ترکمنی استان گلستان و پس از هشت سال تلاش، دیوان اشعار مختومقلی فراغی شاعر مشهور ترکمن به زبان فارسی ترجمه شد. یکی از این افراد موسی جرجانی، نویسنده و پژوهشگر ترکمن بود که ضمن تبریک بهار قرآن و بهار طبیعت درباره مختومقلی فراغی و دولت محمد آزادی و آرامگاهشان به خبرنگار ایبنا گفت: مختومقلی یکی از شاعران و عارفان بزرگ ترکمن است و به تمام بشریت تعلق دارد. او نه تنها شاعر که عارف بزرگی بود و جایگاه بسیار ویژه‌ای نزد ترکمن‌های ایران و تمامی ترکمن‌های آسیای مرکزی دارد. وی که در کنار آثار پرشمارش، کتاب یادنامه مختومقلی فراغی و دولت محمد آزادی: عالم مشرق زمین را سال‌ها پیش روانه بازار نشر کرده است افزود: همچنین مختومقلی فراغی شاعر و عارف ترکمن، شاعر تقریب مذاهب است و در سلوک مذهبی خود با هوشمندی و استفاده از فصول مشترک مسلمانان، همگان را به تقریب دعوت می‌کند که این امر نشان از بانی بودنش در زمینه وحدت به شمار می‌رود.

آق توقای، تجلی‌گاه وحدت است

جرجانی ضمن دعوت از عموم مردم ایران اسلامی به حضور در آق توقای و آرامگاه مختومقلی فراغی و پدرش دولت محمد آزادی، گفت: آق توقای آرامگاه پدر و پسری است که فخر فرهنگ و ادب ترکمن صحرا هستند. وی ادامه داد: آق توقای، تجلی‌گاه وحدت در نقطه‌ای دورافتاده در استان گلستان است اما آرامگاه شاعری از جنس وحدت است که دغدغه‌مند و منتقد

آرامگاه و بنای یادبود دولت محمد آزادی و فرزند شاعر و عارف شهیرش مختومقلی فراغی در منطقه‌ای بنام آق توقای در شهرستان مراوه‌تپه قرار دارد که به‌عنوان پاتوقی فرهنگی همواره مورد توجه گردشگران خصوصا دوست داران گردشگری فرهنگی و ادبی است.

سید حسن حسینی نژاد - زیبایی طبیعت بکر و منحصربه‌فرد شهرستان مرزی مراوه‌تپه در استان گلستان که حدود سه هزار و ۶۰ کیلومترمربع وسعت و نزدیک به ۷۰ هزار نفر جمعیت دارد، در فصل بهار دوچندان می‌شود. عرصه‌های خدادادی و تماشای فرش سبز زیبای طبیعت، آب جاری در نهرها، چوبیابرها و رودخانه‌ها و جوشش چشمه‌های زلال و شُرُشُر آب آبشارها، سیاه‌چادرهای عشایر کوچنده و آلاچیق‌های ترکمن و گله‌های در حال چرای بهاری و بسیاری از مناظر خاص این دیار، تأثیری شگرف بر آرامش و آسایش جسم و روان آدمی دارد. در کنار این جاذبه‌های طبیعی و آداب و سنن و پوشش و جوشش‌های فرهنگی زیبای مردم بومی منطقه، وجود آرامگاه مختومقلی فراغی شاعر و عارف شهیر ترکمن و پدرش دولت محمد آزادی در ۳۰ کیلومتری غرب شهرستان مراوه‌تپه و در مسیر جاده این شهر به داشلی برون شهرستان گنبد و در روستای آق توقای (آق تقه) از جمله جاذبه‌های فرهنگی این منطقه به شمار می‌رود.

از حاجی قوشان تا چشمه عباساری

دو چهره نام‌آشنای فرهنگ و ادب ترکمن که در کنار یکدیگر آرمیده‌اند و هر ساله در اردیبهشت‌ماه که مراسم سالروز ولادت مختومقلی فراغی است، مراسم بزرگداشت این شاعر و عارف ایرانی با حضور هزاران نفر از هم‌ماتان داخلی و خارجی برگزار می‌شود. مختومقلی فراغی شاعر و عارف ترکمن ایرانی نامی است که در سال ۱۷۳۳ میلادی برابر با سال ۱۱۱۲ شمسی در روستای حاجی قوشان از توابع بخش مرکزی گنبدکاووس متولد شد و پس از ۵۷ سال زندگی در کنار چشمه عباساری در دامنه رشته‌کوه سونگی داغی بین ایران و ترکمنستان

خبر

کاهش ۶۳ درصدی تلفات جاده ای در گلستان



رییس پلیس راه گلستان گفت: نوروز امسال تلفات جاده ای در استان گلستان ۶۳ درصد کاهش یافت. به گزارش روابط عمومی، محمود شهرکی گفت: از ۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۲ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ کاهش ۶۳ درصدی جان باختگان حوادث جاده‌ای را در استان گلستان شاهد بوده‌ایم. وی افزود: در ایام تعطیلی عید سعید فطر نیز شاهد ترافیک جاده‌ای خواهیم بود که تمهیدات لازم برنامه ریزی شده است. شهرکی گفت: شدیدترین تصادفات در محورهای شمالی استان اتفاق افتاد که متأسفانه ۴ نفر در این حادثه جان خود را از دست داده‌اند. وی خاطر نشان کرد: طبق اعزام مأموریت پلیس به حوادث جاده‌ای، تعداد جان باختگان در تصادفات ۱۱ نفر ثبت شده که تماماً هم استانی بوده‌اند. رییس پلیس راه استان گلستان از مسدودی محور اولنگ به سوی شهرستان شاهرود خبر داد و افزود: حد فاصل روستای ملک آرام به علت تخریب بر اثر سیلاب‌ها مسدود شده و پیش بینی می‌شود تا ۲ سال آینده بازگشایی صورت نگیرد.

»»

مصرف بنزین نوروزی هشت درصد بیشتر شد

غزاله صیدانلو - مدیر شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان گفت: مصرف بنزین در جایگاه‌های این استان همزمان با تعطیلات نوروز امسال در مقایسه با سال قبل هشت درصد بیشتر شد. سیدمحمد حسینی اظهار کرد: از ۲۹ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ تا پایان ۱۳ فروردین ماه امسال، ۳۱ میلیون لیتر بنزین در مجاری عرضه استان توزیع شد. وی بیان کرد: بیشترین مصرف بنزین در این گلستان، در بازه زمانی ۲۹ اسفند ماه سال گذشته به میزان ۲ میلیون و ۸۱۹ هزار لیتر ثبت شده است. وی خاطر نشان کرد: شهروندان مسوول بهینه مصرف کردن این انرژی به عنوان سرمایه ملی هستند. حسینی با اشاره به این که بعد از اعلام وزیر نفت مبنی بر سوخت‌گیری با کارت سوخت شخصی از ۱۰ روز آینده، این گمانه‌زنی در رسانه‌ها مطرح شد که کارت آزاد دیگر در جایگاه‌ها موجود نخواهد بود و حتی برخی خبرها از خرید و فروش کارت سوخت شخصی در فضای مجازی حکایت داشت، افزود: کارت اضطراری در جایگاه‌ها همچنان وجود خواهد داشت و لزوم استفاده حداکثری از کارت سوخت شخصی به معنای جمع‌آوری کامل کارت سوخت آزاد جایگاه‌ها نیست. وی اضافه کرد: پس از انجام مقدمات اجرای این طرح مطابق با تأکید قانون بودجه، از هفته‌های آتی طرح استفاده حداکثری از کارت سوخت شخصی آغاز خواهد شد. وی یادآور شد: کارت آزاد به طور کامل از جایگاه‌های سوخت جمع‌آوری نخواهد شد و همواره جایگاه‌ها برای سوخت‌گیری اضطراری کارت آزاد در اختیار خواهند داشت و مردم از این بابت نگرانی نداشته باشند.



خبر

کرایه تاکسی درون شهری گنبد کاووس ۲۵ درصد بیشتر شد



رئیس سازمان مدیریت و حمل و نقل شهرداری گنبد کاووس گفت: نرخ کرایه ناوگان حمل و نقل درون شهری گنبد شامل تاکسی، تاکسی تلفنی، اتوبوس و مینی بوس برای سال جاری بین ۲۵ تا ۵۰ درصد افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی، محمد عظیم زاده اظهار کرد: براساس پیشنهاد شهرداری و تصویب شورای شهر گنبد کاووس، نرخ کرایه تاکسی در مسیرهای سی و شش گانه درون شهری با افزایش ۲۵ درصدی به طور میانگین برای هر نفر از ۴۱ هزار ریال به ۵۰ هزار ریال و در برخی مسیرهای محدود از ۳۵ هزار ریال به ۵۰ هزار ریال افزایش پیدا کرد که در نیمه اول سال از ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه به بعد ۱۰ هزار ریال به این نرخ افزوده می شود. وی افزود: همچنین کرایه اتوبوس و مینی بوس هر نفر با افزایش ۴۵ تا ۵۰ درصدی در مسیرهای داخل شهری از ۲۰ هزار و ۳۰ هزار ریال تغییر یافت و در مسیرهای منتهی به روستاهای اطراف هم نرخ کرایه به عنوان نمونه از ۳۵ هزار ریال به ۶۰ هزار ریال رسید. رئیس سازمان مدیریت و حمل و نقل شهرداری گنبد کاووس گفت: براساس مصوبه شورای اسلامی شهر، نرخ کرایه تاکسی های تلفنی درون شهری گنبد کاووس تا مسافت چهار کیلومتر، از ۱۵۰ هزار ریال به ۲۲۰ هزار ریال و چهار کیلومتر بالاتر از ۱۷۰ هزار ریال به ۲۵۰ هزار ریال تغییر یافت. عظیم زاده یادآور شد: هزار و ۲۰ دستگاه تاکسی، ۵۵۰ دستگاه تاکسی تلفنی و ۲۹ دستگاه اتوبوس و مینی بوس تحت نظارت سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری گنبد کاووس مشغول فعالیت هستند.



کشف ۳۳ کیسه آرد دولتی از یک کبابفروشی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: در گشت مشترک بازرسان اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان و بازرسی و نظارت اتاق اصناف، ۳۳ کیسه آرد دولتی از یک واحد کبابی در شهرستان گرگان کشف شد. به گزارش روابط عمومی، درویشعلی حسن زاده اظهار کرد: برای واحد متخلف پرونده تشکیل شده و آرد کشف شده به دستور تعزیرات حکومتی استان توقیف گردید. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان همچنین از پلمب چند واحد صنفی به دلیل عدم رعایت موازین شرعی در ماه مبارک رمضان خبر داد.

حل ریشه ای بحران فلسطین از طریق تأسیس دولت مستقل فلسطینی در کنار دولت اسرائیل هستند. بخش عمده ای از جامعه جهانی، سازمانهای بین المللی و حتی حامیان خود اسرائیل نیز طرفدار این رویکرد هستند.

ج - بازیگرانی که تحت عنوان محور مقاومت با رد رویکرد دو دولتی در پی حل نهایی بحران فلسطین از طریق نابود کردن کشور اسرائیل هستند. این بازیگران عمدتاً نهادهای غیررسمی و غیردولتی و مجموعه ای از نیروهای میلیشیایی هستند که خارج از اراده دولتهای مستقر فعالیت می کنند و بعضاً با دولتهای مستقر نیز دچار تنش و تقابل و حتی جنگ داخلی هستند. در تحلیل نهایی می توان دو تجربه اول و سوم را پیشاپیش ناکام دانست زیرا در رویکرد اول یعنی تن دادن به شرایط موجود، اسرائیل دست بالا را دارد، اشغالگری سرزمینهای فلسطینی ادامه خواهد داشت و فلسطینیان به حقوقی حقه خود دست نخواهند یافت و مآلاً بحران از همین شرایط تغذیه خواهد کرد و دوباره زبانه خواهد کشید. رویکرد سوم مبتنی بر واقع بینی سیاسی ترسیم نشده است لذا امکان تحقق ندارد؛ در این رویکرد بر مواجهه نظامی با اسرائیل تأکید می شود اما به دو نکته کمتر توجه شده است: اول آنکه اسرائیل اصطلاحاً ایالت پنجاه و یکم آمریکاست و مواجهه نظامی با اسرائیل یعنی مواجهه نظامی با آمریکا. دوم آنکه در عرصه نظامی اجمالاً موازنه به نفع اسرائیل و حامیان آن است نه محور مقاومت لذا رویکرد مبارزه مسلحانه با اسرائیل برای محور مقاومت آورده چندانی ندارد و بهتر است رویکردهای حقوقی، دیپلماسی و رسانه ای را جایگزین آن نماید.

رویکرد دوم بر راهبرد واقع گرایی بنا شده و با متد پراگماتیسم پیش می رود. بر اساس این رویکرد بین اسرائیل و دولتهای عربی خاورمیانه معامله ای بزرگ شکل خواهد گرفت. به این مفهوم که چنانچه اسرائیل خواهان «بقاء»، زندگی صلح آمیز و پذیرش در منطقه خاورمیانه است به تأکید سازمان ملل متحد باید به پشت مرزهای جنگ ۱۹۶۷ بازگردد و از مانع تراشی بر سر راه تأسیس دولت مستقل فلسطینی دست بردارد. این راه حل با افکار عمومی جهان نیز همخوانست و در صورت تحقق مورد حمایت بسیاری از کشورهای جهان، جامعه مدنی جهانی و سازمانهای بین المللی قرار خواهد گرفت زیرا این تنها راه باقیمانده برای استیفای حقوق از دست رفته فلسطینیان است اما اجرای این برنامه مستلزم مدیریت جریان رادیکال در درون جامعه و دولت اسرائیل و محور مقاومت در خاورمیانه است دو نیرویی که در پیمانی نانوخته با یکدیگر هم افزایی دارند و تداوم حیات خود را در ادامه بحران فلسطین می بینند.

پژوهشگر و دانشجوی دکتری علوم سیاسی

قدرتهای جهانی از جمله آمریکا و اروپا هم در مارپیچ تحولات چندلایه این بحران گیر افتاده اند و با بکارگیری تمام ظرفیتهای دیپلماتیک، اقتصادی، حقوقی و نظامی خود نیز موفق به اثرگذاری مثبت بر بحران نشده اند. سازمانهای بین المللی و در رأس همه سازمان ملل متحد از مدیریت جنگ درمانده اند و تنها روی امدادسانی به آوارگان غزه و ارسال کمکهای انسانی و ستانه متمرکز شده اند. مردم نوار غزه بی نواتر و بی پناهر از همیشه هستند؛ بیش از ۳۰۰۰۰ نفر تلفات انسانی داده اند و معادل همین مردم نوار غزه بی نواتر و بی پناهر از همیشه هستند؛ بیش از ۳۰۰۰۰ نفر تلفات انسانی داده اند و معادل همین تعداد زیر آوار ساختمانها مفقودی دارند.

مردم نوار غزه بی نواتر و بی پناهر از همیشه هستند بیش از ۳۰۰۰۰ نفر تلفات انسانی داده اند و معادل همین تعداد زیر آوار ساختمانها مفقودی دارند

تعداد زیر آوار ساختمانها مفقودی دارند. خانه و کاشانه ای ندارند که فدای آتش بس به آن بازگردند. مردم اسرائیل هم آرامش، امنیت و وحدت گذشته را ندارند. نه تنها روند مهاجرت یهودیان از سراسر جهان به اسرائیل که حیات اسرائیل به آن وابسته است مختل شده که حتی مهاجرت معکوس هم شکل گرفته است. این همه بیانگر آینده ای مبهم برای بحران غزه است. در نگاهی کلان بازیگران عمده منطقه خاورمیانه در قبال مسئله فلسطین و از جمله بحران غزه به سه دسته تقسیم شده اند و از سه رویکرد پیروی می کنند:

الف - بازیگرانی که دولت اسرائیل را به رسمیت شناخته و متمایل به حفظ شرایط موجود هستند؛ یعنی شرایطی که جنگ نه صلح بین فلسطین و اسرائیل مانند دولتهای ترکیه، مصر، اردن، مراکش، امارات، بحرین و... در بحران اخیر تمرکز عمده این کشورها بر کاهش سطح بحران و ارسال کمک های بشردوستانه برای مردم غزه است.

ب - بازیگرانی که اسرائیل را به رسمیت نشناخته اند و قائل به راهبرد تحقق دو دولتی هستند و تنها در قبال تأسیس دولت مستقل فلسطینی دولت اسرائیل را به رسمیت خواهند شناخت. از نظر این کشورها راه حل نهایی بحران اعراب و اسرائیل پایان اشغالگری اسرائیل در مناطق اشغالی ۱۹۶۷ و پس از آن و تأسیس دولت مستقل فلسطینی است. این گروه از جمله عربستان و قطر در پی

دولتها که حتی حوزه عمومی جهان را نیز به چالش جدی کشید. برای تحلیل چنین مناقشه بزرگی ۶ ماه زمان کمی است و برای معرفی برنده و بازنده نهایی آن نباید شتاب ورزید اما به طرز شگفت انگیزی به نظر می رسد ماهیت مناقشه غزه از جنس «بازی باخت باخت» است و همه طرفهای درگیر همزمان و البته به درجات مختلف در حال زیان و خسران هستند. ارتش حرفه ای و مجهز اسرائیل که برای حضور در جنگهای کلاسیک از حداکثر آمادگی برخوردار بود به ناگاه به میدان جنگی نامتقارن در کوچه پس کوچه های غزه و تونلهای پیچ در پیچ زیرزمینی آن پرتاب شده است که با همه توانمندی که دارد پس از ۶ ماه هنوز از عهده شکست یک میلیشیای مسلح که به تعبیر خود عوامل اطلاعاتی اسرائیل حداکثر ۳۰۰۰۰ نفر عضو دارد برنیا آمده است و همچنان در این منجلاب دست و پا می زند و دیوانه وار پنجه بر چهره دوست و دشمن می کشد. حماس که قرار بود از راه نابودی اسرائیل، فلسطین را به آزادی و آبادی برساند مردم بی پناه آن را از چاله به چاه انداخته و به چنان ورطه ای افکنده که در طول تاریخ بحران اعراب و اسرائیل سابقه نداشته است؛ در این تحولات نه تنها اسرائیل نابود نشده که جرارت از گذشته می جنگد و بی پروا تر از گذشته جنایت می کند طرفه آنکه حماس که با هدف نابودی اسرائیل تأسیس شده بود خود در آستانه نابودی است. جریان مقاومت که گویا برای مواجهه با عواقب حمله حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر آمادگی لازم را نداشت دچار سردرگمی شده و در هر گوشه ای از خاورمیانه راهبردی خاص را در پیش گرفته است؛ در این روند مقاومت سوریه پس از واکنش شدید آمریکا و اسرائیل عقب نشینی و سکوت اختیار کرد. مقاومت عراق که نوک حمله خود را متوجه اصلی ترین حامی اسرائیل کرده بود پس از قدرتمندی نیروی هوایی آمریکا سکوت پیشه کرده است. مقاومت لبنان کجدار و مریز در حال زد و خورد حساب شده با اسرائیل است؛ نه راضی به تشدید درگیری است نه قصد پایان دادن به آن را دارد و صحنه نبرد را مدیریت می کند. مقاومت فلسطین در غزه زمینگیر شده و از سطح زمین به زیر زمین انتقال یافته است، در کرانه باختری نیز محور مقاومت در حال عملیات ایذایی علیه ارتش اسرائیل است اما دو طرف موفقیت قابل توجهی کسب نکرده اند. مقاومت یمن خواسته یا ناخواسته از راه نامن کردن دریای سرخ، دریای عمان، باب المندب و بخشهایی از اقیانوس هند در حال گسترش دامنه درگیری به مناطق دیگر جهان و احیاناً ایجاد جنگ جهانی است. قدرتهای منطقه ای از جمله ترکیه، مصر، عربستان و قطر از مدیریت این بحران عاجز مانده اند و تا کنون هیچکدام از تلاشهای ایشان برای کاهش سطح مناقشه به استثناء آتش بس موقت مرحله اول مؤثر واقع نشده است.



تداوم بحران غزه و چشم انداز خاورمیانه جدید



حسین دوست محمدی

بحران خاورمیانه که «مسئله فلسطین» دال مرکزی آن را تشکیل می دهد در کنار تحولات عرصه «انرژی» و ظهور «بنیادگرایی اسلامی» به کلافی سردرگم تبدیل شده است. این بحران به اندازه ای عمیق، دیرپا و پیچیده است که خود به ژانری جدید از انواع بحرانهای مبتلابه جامعه بشری تبدیل شده است به نحوی که برای تحلیل آن همزمان باید در سه سطح خرد، میانی و کلان ترکیبی از سه عنصر مسئله فلسطین، نفت و بنادگرایی اسلامی را مدنظر قرار داد اما چنانچه بر این منحنی پیش برویم سخنانم به درازا خواهد کشید از این روی ناگزیر از تمرکز بر مناقشه موجود بین اسرائیل و حماس هستیم که خود بخشی از مسئله فلسطین است نه همه آن. آنچه در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ [۱۵ مهر ۱۴۰۲] اتفاق افتاد زلزله ای بود که پس لرزه های آن نه تنها در خاورمیانه که در اروپا، آمریکا و سراسر جهان احساس شد. این رویداد نه تنها

هشتمین نمایشگاه قرآن و عترت در گرگان برپا شد

در برگزاری این نمایشگاه شهرداری گرگان، سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری مرکز استان و شورای اسلامی شهر همکاری و تعامل خوب و نزدیکی داشتند

هشتمین نمایشگاه قرآن و عترت استان گلستان با عنوان «می خوانمت» شامگاه چهارشنبه در سوله جنبی تالار فخرالدین اسعد گرگانی برپا شد. به گزارش روابط عمومی، آیین افتتاحیه این نمایشگاه با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و سیدحسام بنی فاطمه رییس حوزه هنری انقلاب اسلامی گلستان، شورای اعضای شورای اسلامی شهر گرگان، سرپرست و معاونان سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری این شهر و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی و فعالان فرهنگی و هنری خاصه فعالان حوزه قرآنی برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در حاشیه آغاز به کار نمایشگاه گفت: این نمایشگاه با رویکرد بسط و گسترش فرهنگ قرآنی در خانواده و در چهاربخش وزیرمجموعه‌های مختلف هر بخش کار خود را آغاز کرد. الهام متین اظهار کرد: نخستین غرفه این نمایشگاه به نام «شیر قرآنی» نامگذاری شده که در آن قرآن کریم در قطع‌ها و طراحی‌های گوناگون، ادعیه، کتب داستانی، تربیتی، تبلیغی، ترویجی و تبیینی قرآنی در کنار کتب داستانی ویژه کودکان و نوجوانان تا ۳۰ درصد تخفیف به مخاطبان عرضه می‌شود. وی ادامه داد: در این غرفه شاعران و نویسندگان استانی نیز به اجرای برنامه‌های مرتبط خواهند پرداخت. به گفته



وی، دومین غرفه نمایشگاه با عنوان «هنر قرآنی» نامگذاری شده که برنامه شاخص این بخش حضور «علیرضا بهدانی» هنرمند مشهور در حوزه خط و نقاشی است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: این هنرمند شاخص در شب اول، نقاشی آیات قرآنی را بر روی بوم پارچه‌ای در نظر گرفته شده انجام داد و در دومین شب، کارگاه آموزشی با حضور وی برگزار شد. متین افزود: همچنین هنرمندان خط و نقاشی استان گلستان طی شب‌های آنی در این غرفه به خلق آثار هنری مرتبط با مضامین قرآنی خواهند پرداخت. وی ادامه داد: غرفه سوم نمایشگاه به نام «زندگی با آیة‌ها» در نظر گرفته شده که محوریت این غرفه، ترویج و تبلیغ فرهنگ قرآنی، حجاب و عفاف از دیدگاه قرآن، نقش قرآن در تحکیم بنیان خانواده، نشست‌های روانشناسی براساس آیات و روایت‌های قرآنی و سایر مسایل و موارد مشابه است. وی اضافه کرد: چهارمین و آخرین غرفه این نمایشگاه «کبوترانه» نامگذاری شده که ویژه کودکان و نوجوانان است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: این غرفه با همکاری و نوجوانان استان قدس رضوی در استان، نهاد نمایندگی استان گلستان، کانون پرورش فکری کتابخانه‌های عمومی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان و جامعه القرآن و سایر نهادها و کانون‌ها و تشکل‌های قرآنی

دایر شده است. متین اظهار کرد: در این غرفه بازی خلاقانه در راستای آشنایی با آیات و سوره‌های قرآن، بازی‌های فکری مرتبط با موضوع نمایشگاه، جشن‌های قرآنی و موارد مشابه پیش‌بینی شده است. وی بیان کرد: برگزاری کرسی‌های تلاوت قرآن ویژه رده‌های سنی پایه و بزرگسالان با حضور قاریان برجسته و ممتاز استانی و کشوری، ایجاد غرفه صحافی به مدیریت «سعید کوروش‌زاده» صحاف پیشکسوت گرگانی و مدیر صحافی کوروش همراه با نمونه آثار صحافی شده قرآنی و ادعیه توسط وی و نقالی و شعرخوانی از بخش‌های جنبی این نمایشگاه است. وی اضافه کرد: در این نمایشگاه ضیافت افطاری ساده برای هزار نفر هم‌زمان با نماز مغرب و عشا در جلوی درب نمایشگاه طی چهارشب در نظر گرفته شده است. متین یادآور شد: در برگزاری این نمایشگاه شهرداری گرگان، سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری مرکز استان و شورای اسلامی شهر همکاری و تعامل خوب و نزدیکی داشتند. وی افزود: هشتمین نمایشگاه قرآن و عترت گلستان از ساعت ۱۸:۳۰ تا ۲۳ با غرفه‌های مختلف و متنوع قرآنی همچون کتاب، هنرهای تجسمی، بازی و سرگرمی، کرسی‌های تلاوت، کارگاه‌های سبک زندگی تا ۲۰ فروردین ماه پذیرای علاقه‌مندان است.

گلستان از کشاورزان خواست در مبارزه با بیماری‌ها و آفات گیاهی به ویژه بیماری زنگ زرد گندم از سموم بادوام استفاده کند. مهقانی متذکر شد: قصور و کوتاهی کشاورزان در مبارزه با بیماری زنگ زرد می‌تواند کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی عملکرد گندم را به همراه داشته باشد. وی تاکید کرد: در حال حاضر بیماری زنگ زرد گندم در تمامی مزارع گلستان از غربی‌ترین تا شرقی‌ترین نقطه استان مشاهده می‌شود اما بیشترین شیوع بیماری در کردکوی، گرگان و علی‌آبادکنول گزارش شده است. به گفته معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی گلستان: در هر نقطه از استان که رطوبت و سبزیگی بیشتری وجود دارد شرایط برای رشد و گسترش آفت زنگ زرد هم مناسب‌تر است. مهقانی مبارزه بر علیه بیماری‌های قارچی در مزارع کلزا گلستان را الزامی دانست و یادآور شد: کشاورزان به طور مرتب مزارع کلزا را پایش و رصد کنند، در برخی مزارع احتمال ابتلا به لارو بید کلم وجود دارد که این بیماری نیز در مرحله غلاف، قابلیت خسارت جدی به مزارع کلزا را دارد. به گفته وی: در سال زراعی جاری ۳۸۰ هزار هکتار گندم، ۸۳ هزار هکتار جو و ۴۸ هزار و ۵۰۰ هکتار کلزا در استان گلستان کشت شده است.

لانه گزینی زنگ زرد زیر پوست سبزیگی گندمزارهای گلستان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی گلستان با بیان اینکه زیر پوست سبزیگی مزارع گندم استان بیماری زنگ زرد لانه کرده است، گفت: پیشروی این بیماری در گندمزارهای استان با سرعت ادامه دارد. به گزارش روابط عمومی، علی‌اکبر مهقانی با اشاره به اقدامات مقابله‌ای در کنترل آفات و بیماری‌های گیاهی اظهار کرد: مبارزه بر علیه بیماری‌های قارچی تاکنون در حدود ۲۹۰ هزار هکتار از مزارع گندم و ۴۰ هزار هکتار از اراضی کلزای گلستان انجام شده است. وی زنگ زرد گندم را یک بیماری با انتشار شیوع بالا دانست و افزود: شرایط محیطی موجود گلستان مستعد انتشار بیماری زنگ زرد در مزارع گندم است که کشاورزان باید در اسرع وقت نسبت به سمپاشی مزارع و مبارزه با این آفت اقدام کنند. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی

توزیع اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای گنبدکاووس در سال ۱۴۰۳ افزود: مدیران ادارات و نهادهای این شهرستان موظف‌اند مطابق دستورالعمل ابلاغی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان نسبت به ارائه پروژه‌های اولویت دار خود حداکثر تا ۱۹ فروردین ماه جاری به فرمانداری اقدام کنند. وی اضافه کرد: تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در بخش‌های اداری، آموزشی (مدرسه سازی)، ورزشی، طرح هادی و عمران روستایی، بهداشت و درمان، گردشگری، مرمت جاده‌های روستایی و بین مزارع، جمع آوری آب‌های سطحی و بهبود عبور و مرور و نیز بخش کشاورزی از دیگر اولویت‌ها در توزیع اعتبارات امسال خواهد بود. پاشی زاده ادامه داد: ادارات و نهادها در اعلام پروژه‌های عمرانی خود، طرح‌های مصوب سفر اول و دوم ریاست جمهوری، مصوبات جلسه شورای اداری مشترک شهرستان با استان و نیز پروژه‌هایی که از قبل دارای مصوبه و موافقت نامه سازمان مدیریت و برنامه ریزی هستند را مدنظر قرار دهند. وی همچنین از مدیران ادارات و نهادهای گنبدکاووس خواست تا لیست پروژه‌های قابل افتتاح تا هفته دولت و دهه مبارک فجر امسال را نیز به فرمانداری اعلام کنند.

تکمیل پروژه‌های نیمه تمام اولویت اعتبارات عمرانی است

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی فرمانداری گنبدکاووس گفت: تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در بخش‌های گوناگون، رفع مشکلات آب آشامیدنی مناطق شهری و روستایی و توسعه زیرساخت‌های شهرک و نواحی صنعتی از اولویت‌های مهم در توزیع اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای امسال این شهرستان مرزی است. به گزارش روابط عمومی، محمدجان پاشی‌زاده در جلسه هماهنگی و تبیین اولویت‌های

گلستانی‌ها در شب‌های قدر هزار و ۳۰۹ واحد خون اهدا کردند



علی مکتبی - مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: مردم روزه‌دار و عزادار این استان در سه شب قدر، هزار و ۳۰۹ واحد خون خود را اهدا کردند. فاطمه محمدی اظهار کرد: از این تعداد هزار و ۴۹۱ نفر به واحدهای ثابت و سیار مستقر در مکان‌های برگزاری شب‌های احیا مراجعه کردند. وی بیان کرد: از مجموع اهداکنندگان، ۹۵ نفر بانوان بودند. وی خاطرنشان کرد: در این سه شب احیا، ۷۳۳ اهداکننده مستمر و ۳۳۱ اهداکننده بودند. مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: همچنین از مجموع اهداکنندگان، ۱۸۵ نفر برای اولین بار خون را اهدا کردند. محمدی افزود: در شب‌های قدر، سه مرکز ثابت و پنج مرکز سیار به طور ویژه آماده دریافت خون اهداکنندگان بودند. وی ادامه داد: سال گذشته ۷۵ هزار ۷۲۲ نفر گلستانی برای اهدای خون به مراکز ثابت و سیار مراجعه کردند که از این تعداد ۳۶ هزار و ۵۲ نفر موفق به خون‌دهی شدند. وی با بیان اینکه در سال گذشته هشت هزار و ۹۶۴ نفر برای بار اول خون اهدا کردند، تصریح کرد: همچنین ۱۵ هزار و ۵۱۴ نفر جزو اهداکنندگان با سابقه و ۴۱ هزار و ۸۷۹ نفر اهداکننده مستمر بودند. مدیرکل انتقال خون گلستان افزود: سال گذشته از مجموع اهداکنندگان گلستانی ۶۵ درصد معادل چهار هزار و ۲۸۹ نفر زن بودند. محمدی ذخیره خونی گلستان در شرایط فعلی را ۸۶ روز اعلام کرد و یادآور شد: اهداکنندگان ایثارگر بار دیگر با اهدای بی دریغ خون خود، پیام ایثار و همدلی را در مراکز و تیم‌های سیار خونگیری گلستان زنده کردند.

«»

جزیره آشوراده ظرفیت‌های پیشروانی گردشگری را دارد

استاندار گلستان گفت: جزیره آشوراده می‌تواند به عنوان پیشران گردشگری این استان باشد و بخش‌های مختلف برای استفاده بیشتر این گونه ظرفیت‌ها نقش آفرینی کنند. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در جلسه طرح طبیعت‌گردی و گردشگری آشوراده گفت: ضروری است بستر هیدرولوژیک استان و اصلاح حریم این طرح (ICZM) صورت گیرد و مجموعه موزه، آکواریوم، رستوران دریایی و طرح گردشگری کشاورزی (آبزی پروری) به صورت یک بسته سرمایه‌گذاری در قالب ترک تشریفات در این زمینه در اختیار سرمایه‌گذار قرار گیرد. وی خاطرنشان کرد: مسیر پشتیبان و دسترسی در اسکله بندرترکمن تا پایان فروردین ماه با همکاری شرکت ماهیان خاویاری، شهرداری و سرمایه‌گذار آماده شود. استاندار گلستان گفت: زمین ۱۰ هکتاری شهرداری، زمین ۱۰ هکتاری از سازمان همیاری شهرداری‌ها و زمین ۶۰ هکتاری راه و شهرسازی به صورت یک مجموعه و یا مجزا برای سرمایه‌گذار آماده سازی شود.